
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 황룡강사업소
정책: 황룡강 관리
단위: 황룡강 둔치관리 (단위:천원)

황룡강사업소 2,582,639 2,778,616 △195,977

국 250,000

도 1,870

군 2,330,769

황룡강 관리 1,710,236 2,113,589 △403,353

국 250,000

군 1,460,236

황룡강 둔치관리 1,415,236 2,113,589 △698,353

황룡강 둔치가꾸기 사업 1,415,236 2,003,589 △588,353

101 인건비 386,996 479,928 △92,932

04 기간제근로자등보수 386,996 479,928 △92,932

ㅇ황룡강 둔치가꾸기 관리원 인건비
179,650

ㅇ황룡강 둔치가꾸기 관리원 보험료
20,522

ㅇ황룡강 둔치가꾸기 관리원 안전장비
1,500

ㅇ황룡강 하천변 유지 관리원 인건비
23,032

ㅇ황룡강 하천변 유지 관리원 보험료
2,534

ㅇ황룡강 하천변 유지 관리원 안전장비
300

ㅇ황미르랜드 테마공원 유지관리원 인건비
24,768

ㅇ황미르랜드 테마공원 유지관리원 보험료
2,725

ㅇ황룡강 초화류 관리원 인건비
118,887

ㅇ황룡강 초화류 관리원 보험료
13,078

201 일반운영비 158,600 231,789 △73,189

01 사무관리비 20,400 22,629 △2,229

ㅇ하천관리 안내간판 및 플래카드
10,000

ㅇ황룡강 둔치가꾸기 안전장비
1,700

ㅇ황룡강변 국유재산 대부료
500

ㅇ심사 및 자문 수당 1,000

ㅇ황룡강 둔치가꾸기 급식비
7,200

02 공공운영비 138,200 209,160 △70,960

ㅇ황룡강 시설물 전기요금
10,800

ㅇ황룡강 시설물 상하수도요금
4,200
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115,160원*6명*260일

186,560,000원*11%

250,000원*6명

115,160원*1명*200일

23,032,000원*11%

300,000원*1명

82,560원*2명*150일

24,768,000원*11%

82,560원*8명*180일

118,887,000원*11%

50,000원*200개

170,000원*5명*2종

500,000원*1식

1,000,000원*1식

9,000원*5명*160일

900,000원*12월

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황룡강사업소
정책: 황룡강 관리
단위: 황룡강 둔치관리 (단위:천원)

ㅇ공중화장실 전기요금
31,200

ㅇ공중화장실 상하수도 요금
15,600

ㅇ물빛공연장 전기요금
12,000

ㅇ물빛공연장 상하수도 요금
30,000

ㅇ황룡강변 조명 전기요금
12,000

ㅇ황룡강 둔치 장비 소모품
400

ㅇ황룡강 둔치 장비 수선
400

ㅇ잔디깎기 기계 유지관리
12,000

ㅇ황룡강 CCTV 통신요금
9,600

202 여비 7,500 5,440 2,060

01 국내여비 7,500 5,440 2,060

ㅇ황룡강 둔치가꾸기 업무 추진
7,500

206 재료비 184,800 191,000 △6,200

01 재료비 184,800 191,000 △6,200

ㅇ초화류 종자 50,400

ㅇ발효퇴비 등 39,000

ㅇ황룡강 둔치가꾸기 자재
15,000

ㅇ포인트존 육묘 60,000

ㅇ황토맨발 산책로 황토
20,400

401 시설비및부대비 677,340 1,095,432 △418,092

01 시설비 609,340 1,015,000 △405,660

ㅇ황룡강 하천 보수 및 정비
100,000

ㅇ황룡강 데크시설물 보수
80,000

ㅇ황룡강 화장실 청소
50,040

ㅇ황룡강 화장실 시설물 보수
18,000

ㅇ황룡강 푸드트럭 기반시설
2,000

ㅇ황룡강 인명구조함 설치
7,500

ㅇ황룡강 인도교 안전점검
19,800
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200,000원*13개소*12월

100,000원*13개소*12월

500,000원*2대*12월

2,500,000원*12월

1,000,000원*12월

50,000원*8대

50,000원*8대

1,500,000원*8월

800,000원*12월

20,000원*5명*75일

60,000원*7종*120kg

30,000원*1,300포

1,500,000원*10월

2,500원*24,000본

170,000원*120ton

100,000,000원

200,000원*400m

4,170,000원*12월

1,500,000원*12월

2,000,000원

2,500,000원*3개소

19,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황룡강사업소
정책: 황룡강 관리
단위: 황룡강 둔치관리 (단위:천원)

ㅇ황룡강 교량하부 환경정비
10,000

ㅇ황룡강 징검다리 안전시설 설치
18,000

ㅇ황룡강 가설점포 철거
20,000

ㅇ황룡강 시설물 유지 관리(수리시설물 등)
50,000

ㅇ황룡강 시설물 유지 관리(전기, 조명 등)
30,000

ㅇ황룡강 인도교, 조형물 고압살수 청소
30,000

ㅇ황미르랜드 음향기기 설치
10,000

ㅇ황미르랜드 황토맨발산책로 안전휀스 설치
20,000

ㅇ물빛공연장 안전점검 및 관리
10,000

ㅇ근로자 대기실 환경정비 및 수선
30,000

ㅇ황룡강변 꽃길 조성 50,000

ㅇ황룡강변 초화류 단지 성토 및 정지
54,000

03 시설부대비 68,000 80,432 △12,432

ㅇ초화류 단지 조성 장비임차
68,000

황룡강 국가하천 유지보수 250,000 0 250,000

국 250,000

황룡강 국가하천 유지보수 사업 250,000 0 250,000

국 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

국 250,000

01 시설비 248,200 0 248,200

ㅇ국가하천 유지 및 보수
248,200

국 248,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

ㅇ국가하천 유지보수 추진
1,800

국 1,800

생태하천 복원 45,000 0 45,000

생태하천 복원사업(황룡강) 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

ㅇ황룡강 지방하천 정비사업 영향조사
45,000

- 833 -

10,000,000원*1개소

3,000,000원*6개소

10,000,000원*2개소

50,000,000원

30,000,000원

15,000,000원*2회

1,000,000원*10대

125,000원*160m

10,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

54,000,000원

680,000원*10종*10시간

248,200,000원

1,800,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황룡강사업소
정책: 생태정원조성·관리
단위: 군민과 함께하는 생활속 정원 조성 (단위:천원)

생태정원조성·관리 803,324 561,349 241,975

도 1,870

군 801,454

군민과 함께하는 생활속 정원 조성 791,824 552,849 238,975

황룡강 경관림 가꾸기 사업 556,022 552,849 3,173

101 인건비 129,319 159,610 △30,291

04 기간제근로자등보수 129,319 159,610 △30,291

ㅇ수목 관리 인건비
64,490

ㅇ수목 관리 인건비 4대보험료
7,094

ㅇ제초 작업 인건비
52,013

ㅇ제초작업 인건비 4대보험료
5,722

201 일반운영비 33,103 25,989 7,114

01 사무관리비 17,420 9,820 7,600

ㅇ황룡강조성 업무추진 급식비
7,200

ㅇ기간제근로자 안전교육 위탁용역
4,000

ㅇ수목 표찰 및 현수막 등 제작
4,500

ㅇ황룡강조성 관리인력 면접 심사위원 수당
720

ㅇ경관림 관리 자문수당
1,000

02 공공운영비 15,683 16,169 △486

ㅇ황룡강 수목관리 상수도 사용료
8,400

ㅇ황룡강 정원 전기요금
6,000

ㅇ황룡강 수목관리 유류대
1,283

202 여비 8,000 6,000 2,000

01 국내여비 8,000 6,000 2,000

ㅇ황룡강 조성 업무 추진
8,000

206 재료비 25,600 26,250 △650

01 재료비 25,600 26,250 △650

ㅇ근로자 안전용품 1,400

ㅇ병해충방제 친환경 약제
4,200

ㅇ수목관리용 비료 등
13,000

ㅇ수목관리 소모품 7,000
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115,160원*2명*280일

64,490,000원*11%

82,560원*3명*210일

52,013,000원*11%

9,000원*5명*160일

400,000원*10회

30,000원*150개

120,000원*2명*3회

500,000원*2회

700,000원*12월

500,000원*12월

1,665원*70L*11월

20,000원*5명*80일

200,000원*7명

30,000원*70병*2회

13,000원*1,000포

700,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황룡강사업소
정책: 생태정원조성·관리
단위: 군민과 함께하는 생활속 정원 조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 360,000 335,000 25,000

01 시설비 345,000 320,000 25,000

ㅇ황룡강 수목 관리 사업
100,000

ㅇ황룡강 수목 전정 사업
100,000

ㅇ황룡강 병해충 방제사업
45,000

ㅇ황룡강 제방 예초 사업
100,000

03 시설부대비 15,000 15,000 0

ㅇ수목관리 장비임차 등
15,000

지방정원 운영·관리 사업 235,802 0 235,802

101 인건비 129,319 0 129,319

04 기간제근로자등보수 129,319 0 129,319

ㅇ지방정원 운영·관리 인건비
64,490

ㅇ지방정원 운영·관리 인건비 4대보험료
7,094

ㅇ지방정원 제초 작업
52,013

ㅇ지방정원 제초 작업 4대보험료
5,722

201 일반운영비 4,283 0 4,283

01 사무관리비 3,000 0 3,000

ㅇ지방정원 운영·관리 소모성 장비 구입
1,000

ㅇ지방정원 운영·관리 자문수당
2,000

02 공공운영비 1,283 0 1,283

ㅇ지방정원 운영·관리 유류대
1,283

206 재료비 26,400 0 26,400

01 재료비 26,400 0 26,400

ㅇ근로자 안전용품 1,400

ㅇ지방정원 유지관리용 비료 등
5,000

ㅇ지방정원 운영·관리용 소모품
10,000

ㅇ체험정원 추진 용품
10,000

301 일반보전금 5,800 0 5,800

11 행사실비지원금 1,800 0 1,800

ㅇ체험 및 참여정원 행사 추진 실비
1,800
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100,000,000원

100,000,000원

11,250,000원*4회

25,000,000원*4회

500,000원*3종*10시간

115,160원*2명*280일

64,490,000원*11%

82,560원*3명*210일

52,013,000원*11%

1,000,000원

500,000원*4회

1,665원*70L*11월

200,000원*7명

20,000원*125포*2회

1,000,000원*10회

10,000,000원*1회

1,800,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황룡강사업소
정책: 생태정원조성·관리
단위: 군민과 함께하는 생활속 정원 조성 (단위:천원)

14 기타보상금 4,000 0 4,000

ㅇ체험 및 참여정원 행사 추진
4,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

ㅇ지방정원 운영·관리 사업
20,000

ㅇ지방정원 수목 및 초화류 유지관리
20,000

ㅇ황룡정원 잔디 유지관리
30,000

정원문화 확산 및 산업화 기반 구축 11,500 8,500 3,000

도 1,870

군 9,630

정원관리사 양성교육 8,500 0 8,500

도 1,870

군 6,630

307 민간이전 8,500 0 8,500

도 1,870

군 6,630

12 민간인위탁교육비 8,500 0 8,500

ㅇ정원관리사 양성교육(10명)
8,500

도 1,870

군 6,630

민간정원 유지관리 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

ㅇ민간정원 유지관리
3,000

행정운영경비(황룡강사업소) 69,079 0 69,079

인력운영비 22,051 0 22,051

인력운영비 22,051 0 22,051

101 인건비 22,051 0 22,051

01 보수 22,051 0 22,051

ㅇ시간외수당
22,051

기본경비 47,028 0 47,028

기본경비 47,028 0 47,028

201 일반운영비 39,728 0 39,728

01 사무관리비 16,588 0 16,588

ㅇ복사기 드럼, 토너 등
1,500

ㅇ복사용지 및 행정봉투 등
2,400
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4,000,000원*1회

20,000,000원

20,000,000원

3,000,000원*10회

850,000원*10명

3,000,000원*1개소

12,010원*9명*17시간*12월

250,000원*6회

25,000원*8박스*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황룡강사업소
정책: 행정운영경비(황룡강사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ소형 가전 임대료
2,808

ㅇ도서 및 신문 구독
4,800

ㅇ관급 쓰레기 봉투
240

ㅇ사무실 운영 소모품
2,400

ㅇ무인경비시스템 용역
1,440

ㅇ힐링센터 도서 구입 500

ㅇ힐링센터 환경정비 용품 500

02 공공운영비 23,140 0 23,140

ㅇ관용차량 유류 1,800

ㅇ차량 등 시설장비 유지
1,000

ㅇ방송 및 통신 요금 2,160

ㅇ청사 전기 요금 18,000

ㅇ청사 상하수도 요금 180

202 여비 1,400 0 1,400

01 국내여비 1,400 0 1,400

ㅇ괸외출장여비 1,400

203 업무추진비 5,900 0 5,900

02 정원가산업무추진비 800 0 800

ㅇ직원 사기진작 경비 800

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

ㅇ시책업무 추진비 1,500

04 부서운영업무추진비 3,600 0 3,600

ㅇ20인 이하 3,600
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26,000원*9종*12월

20,000원*20부*12월

2,000원*10매*12월

20,000원*10종*12월

120,000원*12월

50,000원*10종

500,000원

1,800원*500L*2대

500,000원*2회

180,000원*12월

1,500,000원*12월

15,000원*12월

70,000원*2명*10일

40,000원*20명

1,500,000원

300,000원*12월


